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5اجتماعی
 رئیس سازمان حج و زیارت گفت: تا صبح دیروز 79 هزار زائر ایرانی روادید عربستان را دریافت کردند و به تدریج تا زمان اعزام همه روادید  ها صادر 
می شود. به گزارش خبرنگار   میزان، حمید محمدی افزود: پروازهای مدینه قبل تا 30 مرداد و پروازهای مدینه بعد تا سوم شهریور از ایران انجام 
می شود.

 صدور 79 هزار روادید 
برای حجاج ایرانی

سه شنبه  24  مرداد 1396 . 22 ذی القعده   1438.شماره 19609

...روی خط رسانه ها
 سرو "دود مقدس" برای پیروان

کلیسایی در شهر دنور ایالت کلرادوی آمریکا افتتاح شده 
است که پیروانش به پرستش ماری جوانا اشتغال دارند. این 
گروه ابتدا به واسطه سیگار کشیدن های دورهمی چند 
جوان تشکیل شد.  طرح اصلی اعضای گروه این بود که 
ورود به کلیسا برای عموم آزاد و استفاده از خدمات آن برای 
حاضران بلامانع باشد.اما از آن جا که قوانین موجود کلرادو 
فقط اجازه کشیدن ماری جوانا را در باشگاه های خصوصی 
از  می توانند  کلیسا  ایــن  رسمی  اعضای  تنها  می دهد، 

خدمات "دود مقدس" بهره مند شوند!
در هــای این مکان از پنج شنبه تا یک شنبه  بــرای عموم  
باز است اما ارائــه خدمات خصوصی از جمله استعمال 
ماری جوانا و فراورده های گیاه کانابیس، فقط در روزهای 

جمعه امکان پذیر است.

 ماهی گلی یا کارخانه تولید الکل

ماهی های قرمز که ما اغلب برای مراسم سال نو و نوروز آن 
ها را بر سر سفره هفت سین می گذاریم، شیوه عجیبی برای 
زنده ماندن در آب یخ زده و کم اکسیژن دارنــد. به گفته 
محققان، زمانی که ماهی قرمز با کمبود اکسیژن مواجه 
می شود، اسید لاکتیک در سلول هایش ترشح می شود و 

آنزیمی شبیه مخمر تولید می کند.
ترشح آنزیم تولید شده به تولید الکل اتانول در بدن ماهی 
می انجامد و به این شیوه ماهی در برابر کمبود اکسیژن و 

سرما مقاومت می کند.

آلمان اخراج مهاجران افغانستانی را 
متوقف کرد

دولت آلمان به طور رسمی به دولت افغانستان گفته که 
اخــراج پناهجویان این کشور را متوقف کــرده اســت. در 
سال میلادی ۲017، آلمان 7۲ مهاجر افغانستانی را 
که درخواست  پناهندگی شان رد شده بود، اخراج کرد و 
تعدادی مهاجر نیز داوطلبانه این کشور را ترک کردند.  
آلمان در اروپا از کشورهایی است که بیشترین پناهجوی 

افغانستانی را دارد.

غار یخی با 3 میلیون سال قدمت 

غار یخی استان شانشی در کشور چین، به گفته مردم 
منطقه، 3 میلیون سال قدمت دارد و دمای هوا هر چقدر که 
باشد، داخل این غار همیشه یخ بندان است و برف و یخ آن 
ذوب نمی شود.  این غار را می توان قدیمی ترین غار یخی 
جهان دانست؛ یخ بندان همیشگی این غار باعث شده است 
تا به یک جاذبه گردشگری جهانی تبدیل شود و گردشگران 

زیادی برای بازدید از آن به استان شانشی سفر کنند.

مجسمه "زنان آسایشگر" در اتوبوس های 
کره جنوبی 

از تاریخ 14 آگوست تا 30 سپتامبر،  پنج دستگاه اتوبوس شهری 
در شهرهای بزرگ کره جنوبی مهمان مجسمه هایی از "زنان 
آسایشگر"خواهند بود. »زنان آسایشگر« به زنان و دخترانی که 
توسط ارتش امپراتوری ژاپن در طول جنگ جهانی دوم مجبور 
به تن فروشی می شدند، گفته می شد.  به عقیده برخی محققان 
چینی، تا 410 هزار زن و دختر قربانی این ماجرا شدند. بر 
اساس شواهد، این زنان در مواردی با وعده کار در کارخانه ها یا 
مشاغل دیگر اغوا می شدند و به این ایستگاه ها می آمدند. این 
زنان اغلب در این »ایستگاه های آسایش« که در نقاط مختلف 
کشورهای تحت سلطه ژاپن قرار داشتند، زندانی می شدند. 
هدف دولت کره جنوبی از نصب مجسمه این زنان یادآوری 

کردن این مسئله تاریخی به مردم این کشور است.

...دریچه

هیچ ستاره دنباله داری نیست

می گفت:" از بزرگ ترها شنیده بودیم که وقتی ستاره 
دنباله داری در آسمان می بینی، باید زود چشم هایت را 

ببندی و هر چیزی که دلت می خواهد آرزو کنی."
ــه داد: »هرچند شب یک بار ستاره  لبخندی زد و ادام
دنباله داری در آسمان پیدا و بلافاصله در تاریکی شب 
ناپدید می شد. چشم هایمان را روی هم می گذاشتیم و هر 

بار چیزی آرزو می کردیم«.
وسط یکی از چهارراه های شلوغ شهر ایستاده بود که 
این حرف ها را مــی زد.چــراغ سبز بود و خودرو ها یکی 
پس از دیگری از مقابلش عبور می کردند. دست هایش 
را توی جیبش فروبرد و به آسمان خیره شد. هیچ ستاره 
دنباله داری در آسمان نبود. چشم هایش را بست، لبخندی 

زد و در دلش آرزویی کرد.

...اهدای عضو 
رکورد سنی کارت اهدای عضو شکسته شد

پدر پریا خزایی، نوزاد یک روزه بیرجندی، همراه با دریافت شناسنامه فرزندش برای او کارت اهدای عضو 
گرفت. به گزارش فارس،  پدر پریا خزایی در توضیح این اقدام خود گفت: این موضوع برای ما انجام وظیفه 
است که اگر قرار باشد به هر نحوی در این دنیا نباشیم، بتوانیم برای هموطنان خود کاری کنیم و چه کاری 
بهتر از آن که بتوانیم به آن ها زندگی ببخشیم. وی با بیان این که برای دیگر اعضای خانواده خود نیز کارت 
اهدا دریافت کرده است، افزود: علاوه بر من، همسر و پسر سه ساله ام نیز کارت اهدای عضو دارند به همین 
دلیل تصمیم گرفتیم همزمان با تولد دخترم برای او هم این کار را انجام دهیم. تأخیر یک روزه من هم 
برای دریافت کارت به علت گرفتن کد ملی و شناسنامه پریا بود، در غیر این صورت همان روز تولد برایش 
 می گرفتم.  متقاضیان دریافت کارت اهدای عضو با مراجعه به سامانه مرکزی صدور کارت اهدای عضو

 www.ehda.center یا بات تلگرام انجمن اهدای عضو ایرانیان به آدرس @ehdayeozv_bot می توانند 
به راحتی کارت خود را دریافت کنند. 

...دانشگاه  
آخرین فرصت انتخاب رشته دانشگاه آزاد تا 26 مرداد

گروه اجتماعی- متقاضیان انتخاب رشته های دانشگاه آزاد اسلامی کنکور 9۶ تا تاریخ ۲۶ مرداد برای 
انتخاب رشته فرصت دارند. مشاور عالی سازمان سنجش با اعلام این خبر افزود: تمام داوطلبان حاضر در 
جلسه آزمون سراسری که متقاضی تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی هستند، می توانند تا پایان روز پنج شنبه 
۲۶ مرداد ماه با مراجعه به سامانه این مرکز به نشانی www.azmoon.org و با توجه به نمره کل کسب شده 
در هر زیرگروه متناسب با رشته انتخابی و کد شناسه انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی، برای انتخاب ۲0 
رشته محل اقدام کنند. حسین توکلی افزود: داوطلبان می توانند علاوه بر گروه آزمایشی اصلی، چنان چه در 
زمان ثبت نام گزینه علاقه مندی به گروه هنر و زبان های خارجه را انتخاب و در آزمون آن نیز شرکت کرده اند، 
از فرصت انتخاب رشته دو یا سه گروه آزمایشی بهره مند شوند که در این شرایط داوطلبان باید کارت اعتباری 
جداگانه برای هر یک تهیه و در سایت مربوطه انتخاب رشته کنند. به گفته وی نتایج انتخاب رشته های با آزمون 

دانشگاه آزاداسلامی هفته آخر شهریور ماه اعلام خواهد شد.

...دستچین
بازگشایی مرز کمکی در اربعین برای تسهیل 

تردد زائران

از بازگشایی مرز کمکی در  انتظامی  فرمانده نیروی 
اربعین امسال خبر داد و گفت: امیدواریم با بازگشایی 
مــرز جدید در کنار مرزهای رسمی خــودمــان، شاهد 
تسهیل در تردد زائران باشیم. به گزارش ایسنا،  سردار 
حسین اشــتــری بــا اشـــاره بــه عقد تفاهم نامه بین دو 
کشورایران و عراق در زمینه تسهیل تردد زائران اربعین 
حسینی افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
جمهوری عراق در راستای همکاری بین مرزبانان دو 
کشور با رعایت تمام ضوابط قانونی، تفاهم نامه ای را 
امضا کردند. سردار اشتری درباره بازگشایی مرز کمکی 
ــرد: امــیــدواریــم با  در کنار مــرزهــای اصلی تصریح ک
بازگشایی مرز جدید در کنار مرزهای رسمی خودمان، 

شاهد تسهیل در تردد زائران باشیم.

کاهش زمان دسترسی به موادمخدر به 7 دقیقه

قائم مقام ستاد مبارزه با موادمخدر با انتقاد از این که ایران 
ــدام مجرمان  بــه نسبت جمعیتش آمـــار بــالایــی در اعـ
موادمخدر دارد، گفت: براساس سخنان رئیس قوه قضاییه 
هم اکنون خرید یک بسته موادمخدر حتی از خرید یک 
ــت؛ چراکه در گذشته زمان  بسته سبزی راحــت تــر اس
دسترسی به موادمخدر 15 دقیقه اعلام شده بود اما این 
زمان به هفت دقیقه کاهش پیدا کرده است؛ بنابراین اگر 
ــدام مؤثر بــود، چــرا نتوانسته اســت زمان  ایــن میزان اع
دسترسی به موادمخدر را به 5 تا ۶ ساعت افزایش دهد؟ 
سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس شــورای اسلامی 
افزود: براساس مطالعاتی که انجام شده است، خانواده و 
فرزندان معتادان و قاچاقچیانی که اعدام شده اند به دلیل 
نداشتن کار یا جذب داعش شده اند  یا آن ها نیز به سمت 
موادمخدر رفته اند. این در حالی است که افرادی که اعدام 

نشده اند، موادمخدر را رها کرده اند.

افزایش 28 درصدی ابتلا به ایدز از طریق
روابط جنسی طی 10 سال

دانش پور - رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت درباره افزایش ابتلا 
به بیماری ایدز از طریق رابطه جنسی هشدار داد و گفت: از سال 
8۶ تا 9۶ آمار انتقال بیماری ایدز از طریق رابطه جنسی افزایش 
۲8 درصدی داشته است. پروین افسر کازرونی در گفت وگو با 
خراسان افزود: بر اساس آمار در سال 8۶ تعداد افراد مبتلا به ایدز 
از طریق رابطه جنسی 13 درصد بود که این رقم در پایان سال 95 
به 41 درصد رسید؛ بر این اساس، این آمار به طور تدریجی افزایش 
۲8 درصدی داشته است و این امر ضرورت مراقبت افراد را در 
زمینه روابط خارج از خانواده و پرخطر افزایش می دهد. وی با بیان 
این که آمار جامعی درباره میزان ابتلای زنان تن فروش به بیماری 
ایدز وجود ندارد تاکید کرد: مراکز مشاوره و درمان بیماری های 
رفتاری به صورت رایگان خدمات رسانی می کنند ضمن آن که 
مردم مطمئن باشند این مراکز اصل رازداری را رعایت خواهند 
کرد بنابراین افرادی که فکر می کنند در معرض ابتلا بوده اند، 
می توانند برای انجام آزمایش به این مراکز مراجعه کنند. رئیس 
اداره ایدز وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: علاوه بر این یکی از 
مهم ترین اقدامات، افزایش آگاهی نوجوانان و جوانان درباره خود 
مراقبتی و افزایش آگاهی والدین و بالا بردن مهارت فرزندپروری 
است تا بتوانند با برقراری ارتباط مناسب با فرزندانشان، از گرایش 

آن ها به رفتار های پرخطر جلوگیری کنند.
کازرونی همچنین با اعلام آخرین آمار ابتلا به ایدز در کشور اظهار 
کرد: تا اول فروردین سال 9۶، تخمین زده می شود؛ ۶۶ هزار و 
359 نفر در کشور حاصل ویروس ایدز باشند که از میان آن ها 34 
هزار و 949 نفر مبتلا به ایدز شناسایی شده اند و از این تعداد 84 
درصد مرد و 1۶ درصد زن هستند. همچنین 53 درصد از این 

تعداد بین ۲1 تا 35 سال سن دارند و از کل افراد شناسایی شده9 
هزار و 477 نفر فوت کرده اند. وی به راه هــای انتقال ویروس 
ایدز به افراد شناسایی شده تا اول فروردین سال 9۶ اشاره کرد و 
گفت:۶۶.3 درصد از این افراد براثر استفاده از سرنگ مشترک و 
از طریق اعتیاد تزریقی مبتلا شده اند. همچنین 19.3 درصد از 
طریق رابطه جنسی، 1.5 درصد از طریق مادر به کودک و 7 دهم 
درصد براثر خون و فرآورده های خونی مبتلا شده اند که البته آمار 
انتقال از طریق فرآورده های خونی در سال های اخیر به شدت 

کاهش یافته است.
ــرد زنــده  وی همچنین از شناسایی ۲۶ هــزار و ۶99 نفر ف
مبتلا به ایدز خبر داد و گفت: در حقیقت 34 درصد مبتلایان 
شناسایی شده اند اما بیش از ۶0 درصد افراد مبتلا به ایدز هنوز 
از بیماری شان اطلاعی ندارند که مراجعه این افراد به مراکز 
مشاوره و درمان بیماری های رفتاری، برای ما بسیار اهمیت دارد.

۷ برابر شدن بودجه مسکن کمیته امداد 
از سال 93

دانش پور- مدیرکل دفتر تامین مسکن کمیته امداد 
امام خمینی)ره( با بیان این که هم اکنون اعتبارات 
بخش مسکن کمیته امداد نسبت به اعتبارات مسکن 
در سال 93 بیش از هفت برابر شده است، گفت: کمیته 
امداد آمادگی دارد برای مددجویانی که درخواست 
بازگشت به شهرها و روستاهای خود را دارند، مسکن 
تامین کند. ابراهیم بازیان روز گذشته در نشستی خبری 
ادامه داد: هم اکنون از مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد 100 هزار خانوار فاقد مسکن و ۲50 هزار خانوار 
هم نیازمند تعمیر مسکن هستند. وی خاطرنشان کرد: 
تلاش می کنیم تا در سال 9۶ ، 75 هزار خدمت عمرانی 
را به خانواده های تحت پوشش این کمیته ارائه کنیم که 
این خدمات شامل 45 هزار مورد تعمیرات مسکن و 17 
هزار مورد احداث و خرید مسکن شهری می شود. بازیان 
اضافه کرد: طبق برنامه ریزی  ها مقرر شد هفت هزار 
مورد از احداث و خرید مسکن شهری برای اولین بار از 
محل کمک های بلاعوض و با تسهیلات قرض الحسنه 
انجام شود و در این میان صندوق قرض الحسنه ولایت 
نیز ۲00 میلیارد تومان به این بخش تخصیص داده 
اســت. وی گفت: در این طرح  به مددجویان کمیته 
امداد که فاقد مسکن در مناطق شهری هستند، مبلغ 
۲0 میلیون تومان به عنوان وام قرض الحسنه و هفت 
میلیون تومان به عنوان کمک بلاعوض از طریق خیران 
داده می شود. وی افزود: اعتبارات بخش مسکن کمیته 
امداد هم اکنون نسبت به اعتبارات مسکن در سال 93 

بیش از هفت برابر شده است که این رشد حدود 733 
میلیارد تومان است و این مبلغ می تواند تا 800 میلیارد 

تومان افزایش داشته باشد.
بازیان اعــلام کــرد: کمیته امــداد آمادگی دارد تا 
در صورت درخواست مددجویان برای مهاجرت 
معکوس از شهرها به روستاها، مسکن آن ها را در 
روستا تامین کند.  مدیرکل دفتر تامین مسکن 
کمیته امداد امام خمینی)ره( همچنین از خرید  پنج 
هزار واحد مسکن مهر برای مددجویان کمیته امداد 
از طریق تهاتر و خرید مسکن مهر از دولت خبر داد و 
گفت:پس از خرید این  واحدها، تسهیلات زیربنایی 
آن ها تا سال آینده تکمیل می شود و در اختیار 

مددجویان قرار خواهد گرفت.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از پیشنهاد این سازمان 
برای واردات جسد به کشور خبر داد. دکتر احمدشجاعی 
دربــاره این که آیا پزشکی قانونی جسدی برای تشریح در 

اختیار دانشگاه های علوم پزشکی قرارمی دهد یا خیر؟ 
به ایسنا گفت: افـــرادی که وصیت می کنندجسدشان 
اهدا شود یا اجساد ناشناسی که بعد از شش ماه کسی به 
سراغشان نیامده باشد با کسب اجازه قانونی از مقام قضایی به 
دانشگاه های علوم پزشکی تحویل داده می شوند. وی درباره 
تعداد این اجساد نیز گفت: تعداد این اجساد بسیار اندک است 
و نیاز دانشگاه های علوم پزشکی را رفع نمی کند؛ به طوری که 
ممکن است در طول سال تنها یک جسد به دانشگاه داده شود 

که این تعداد به درد دانشگاه نمی خورد. شجاعی همچنین 
درباره امکان واردات جسد از خارج به کشور، به ایسنا گفت: 
ما پیشنهاد کرده ایم از خارج از کشور جسد بیاورند که در این 
میان بعضی از گروه ها اعلام آمادگی کردند و ما هم گفتیم 
که با آن ها همکاری می کنیم.وی درباره این که آیا تاکنون 
واردات جسد انجام شده یا خیر؟ اظهارکرد: تاکنون واردات 
جسد نداشتیم یا اگر بوده تعداد آن خیلی کم بوده است اما اگر 

این کار انجام شود نیاز دانشگاه رفع می شود.

تحقیقات جدید نشان داد
افزایش مرگ و میر جهانی 

در اثر مصرف ماری جوانا

استفاده از ماری جوانا با خطر مــرگ و میر ناشی از 
فشار خون بالا و بیماری های قلبی ـ عروقی و همچنین 
بیماری های مغزی مرتبط است و تاثیر مخرب آن در 
عملکرد مغز و سیستم قلبی  ـعروقی ، به افزایش مرگ و 

میر منجر می شود.
به گزارش  فارس، نتیجه تازه ترین تحقیقات پژوهشگران 
در ایالت جورجیا نشان می دهد، مصرف ماری جوانا 
بــرابــر بــا افــزایــش خطر مــرگ ناشی از فشار خــون و 

بیماری های قلبی-عروقی است. 
با توجه به تحقیقات منتشر شــده در مجله اروپایی 
پیشگیری از بیماری های قلبی-عروقی، استفاده از 
ماری جوانا با خطر مرگ و میر ناشی از فشار خون بالا و 
بیماری های قلبی-عروقی و حتی بیماری های مغزی 

مرتبط است.
در راستای قانونی شدن استفاده از ماری جوانا و حتی 
پایین آمدن قیمت آن، قطعا مصرف این ماده مخدر به 

میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت. 
رأی دهندگان   ۲013 ســال  در  کشور آمریکا  در 
ــا شرکت  ــن ب ــت ــگ ــن ــرادو و واش ــل ــای ک ــت ه ــال در ای
ــی در مــاه نــوامــبــر بــه آزادســــازی  ــرس ــه پ ــم در دو ه
ــلاوه بر  ــ ــا رأی دادنــــــد؛ عـ ــوانـ ــاری جـ مـــصـــرف مـ
مصرف  آلاســکــا،  و  ایالت های کلرادو، واشنگتن 
داروییِ ماری جوانا در ۲0 ایالت آمریکا و پایتخت این 

کشور آزاد است.
با این که تا قبل از این مطالعات، تأثیر منفی مصرف 
مــاری جــوانــا بر هــوش و حافظه، ریــه و رابطه  آن با 
اختلالات ذهنی نظیر اسکیزوفرنی و روان پریشی، 
ــود،  ــده ب ــت شـ ــاب ــی ث ــردگ ــس زوال شخصیت و اف
پژوهشگران باور دارند، مصرف این ماده مخدر موجب 
افزایش فشار خون و در نهایت مرگ فرد می شود. 
محققان بــرای تثبیت این یافته، وضعیت جسمی 
جــوانــان بــالای ۲0 ســال را با در نظر گرفتن سن، 
جنسیت، قومیت و حتی مقدار مصرف بررسی کردند 
و دریافتند، مصرف ماری جوانا به افزایش فشار خون 

و ابتلا به بیماری های قلبی-عروقی منجر می شود. 
استفاده از ماری جوانا در حالی در کشور آمریکا آزاد 
شده است که تاثیر مخرب آن در عملکرد مغز و حتی 
سیستم قلبی-عروقی به افزایش مرگ و میر افراد منجر 

شده است.
محقق این مطالعه ضمن اعتراض به آزادسازی مصرف 
این ماده مخدر گفت: »سیاست گذاران بهتر است بیشتر 

به تأثیر ماری جوانا بر سلامتی جوانان دقت کنند«.

 پیشنهاد 
واردات جسد


